הפעילות המוסלמית באתר הייתה בעיקר תגובה לפעילות יהודית, על פי רוב מטעם חוגים ציוניים, שנועדה להגביר את הנוכחות והשליטה היהודיות בקרבת מתחם אלחרם אלשריף (פורת, 1970). השימוש באתר המקודש לצרכים פוליטיים והחיבור הנפיץ בין דת לפוליטיקה, הציתו בשנת 1929 מהומות במקום וסכסוכי דמים בין מוסלמים ליהודים. מאורעות תרפ"ט, בפי היהודים, ומרד 1929, בפי המוסלמים, פרצו בעקבות סכסוך על שליטה באזור הכותל המערבי

(ובמיוחד, פורת, 1970). בתקופת השלטון הירדני (1948-1967) נוהל המקום על ידי מיניסטרוני ההקדשים הירדני (רייטר, 2001: 13). המפעל הבולט ביותר בתקופה רגועה יחסית זו בתולדות המקום בעידן המודרני הוא שיפוץ כיפת הסלע על ידי המלך חוסיין והזהבתה.